



# Wiadomości BOGUSZOWSKIE

Boguszów - Gorce - Kuźnice - Stary Lesieniec

Nr 1 (204) - marzec 2022 r. ISSN 1508 - 9622

## Pozytywny przekaz

Zmagamy się ze skutkami pandemii, a tymczasem wiosna przywitała nas falą uchodźców z Ukrainy. Samorządy są w trudnej sytuacji finansowej, ale działania naszych mieszkańców pokazują, że nadal mamy w sobie to, co najważniejsze – empatię i szacunek dla drugiego człowieka. Sylwia Dąbrowska, burmistrz Boguszowa-Gorci, opowiada nam jak w obecnych czasach wygląda funkcjonowanie gminy.

**Napad na Ukrainę był zaskoczeniem dla całej Europy, dla samorządów oznaczało to między innymi napływ uchodźców oraz konieczność podjęcia konkretnych działań. Jak poradziście sobie w tej sytuacji?**

- Jestem dumna z mieszkańców Boguszowa-Gorci i z moich współpracowników. Wspólnie robimy wszystko aby obywatele Ukrainy przybywający na nasz teren czuli się zaopiekowani. Dzięki zaangażowaniu bardzo wielu osób, udało nam się w krótkim czasie przygotować 100 miejsc noclegowych wraz z zapleczem socjalnym na terenie naszej gminy. Pomagamy naszym gościom na miejscu jak i wysyłamy pomoc bezpośrednio na Ukrainę. Dziękuję serdecznie Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Środowiska, Urzędowi Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich oraz innym pracownikom urzędu, Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Centrum Obsługi Jednostek, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Staży Miejskiej, strażakom ochotnikom z OSP Gorce i OSP Boguszów, radnym, organizacjom pozarządowym i wszystkim chcącym nieść pomoc obywatelom Ukrainy.

**Które z podejmowanych wyzwań było szczególnie trudne?**

- Przede wszystkim zapewnienie miejsc noclegowych. Jako gmina nie posiadamy własnych pensjonatów czy hoteli. Przygotowaliśmy noclegi tymczasowe w halach sportowych oraz świetlicach środowiskowych, ale do tego potrzebne były łóżka. Pomogła nam fundacja „Ulica swoje wie”, dzięki której dotarło do nas m.in. 200 łóżek, śpiworów i pomoc



Sylwia Dąbrowska,  
burmistrz Boguszowa-Gorci

żywnościowa z Holandii. Duży napływ osób wnioskujących o nadanie numeru PESEL wymusił konieczność wprowadzenia specjalnych godzin urzędowania dla Ukraińców. Nasi mieszkańcy, którzy przyjęli pod swój dach obywateli Ukrainy składają wnioski o refinansowanie kosztów ich pobytu. Wysokość świadczenia pieniężnego wynosi 40 zł dziennie za osobę. Organizowane są także zajęcia lekcyjne dla dzieci z Ukrainy. Tak jak mówiłam, wyzwania jest sporo, ale wspaniałych ludzi w gminie mamy jeszcze więcej.

**Tymczasem pomimo wysokiej inflacji i ograniczenia wpływów do kasy samorządu startują kolejne inwestycje ważne dla mieszkańców.**

- Rzeczywiście. Pracujemy pełną parą, składamy wnioski o dofinansowanie, skutecznie pozyskujemy środki zewnętrzne, które pozwalają nam na konieczne remonty jak na przykład długo oczekiwane prace przy wiadukcie na Krakowskim Osiedlu czy Klub Seniora.

**Czy w związku z modernizacją wiaduktu droga zostanie czasowo zamknięta?**

Na chwilę obecną trwają intensywne prace przy jego konstrukcji. Na tym etapie obiekt nie zostanie zamknięty. Wiem jak ważny jest przejazd w ciągu ul. Krakowskiej w codziennych podróżach mieszkańców, dlatego chcemy maksymalnie ograniczyć utrudnienia wynikające z prac budowlanych. Zamknięcie obiektu w uzgodnieniu z wykonawcą jest ostatecznością, jeśli jednak do tego dojdzie, poinformujemy o nim mieszkańców z wyprzedzeniem.

**Co z innymi inwestycjami?**

Jeśli chodzi o drogi jesteśmy w trakcie przygotowania dokumentacji projektowej na remont ul. Kościuszki, Witosa, Górnej i Królowej Jadwigi. Odnośnie trzech pierwszych ulic zostały także złożone wnioski o finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Przebudowa ul. Królowej Jadwigi zostanie dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Poza tym planujemy utworzyć dodatkowe miejsca postojowe pod Dzikowcem. Ponadto w budynku szkoły przy ul. Waryńskiego trwa realizacja II etapu prac budowlanych dzięki którym zwiększymy ilość miejsc w żłobku. Wkrótce na drugim piętrze budynku wyremontujemy pomieszczenia dla przedszkola. W Centrum Kultury na remont czekają toalety. Potrzeby są duże dlatego cały czas pracujemy nad pozyskaniem środków zewnętrznych, które pozwolą na sfinansowanie niezbędnych prac.

**Ostatnio byliśmy świadkami wymiany pojemników na odpady komunalne w mieście.**

Pojemniki na odpady zostały wymienione po wygraniu przetargu ogłoszonego na platformie internetowej Urzędu Miejskiego zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych na odbiór i transport odpadów. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła spółka P.H.U „Komunalnik”. W tej chwili dostosowujemy system zbierania odpadów do obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stąd wreszcie w naszej gminie stanęły pojemniki do segregacji z kolorystyką i pojemnością dostosowanymi do przepisów krajowych i naszych lokalnych. Nadmieniam, że przez między innymi brak segregacji czy ogromną ilość dzikich wysypisk śmieci od lat dokładamy z budżetu gminy ponad milion złotych do gospodarki odpadami. System ten powinien się samofinansować, czyli to co wytworzymy jako mieszkańcy powinno się pokrywać z pobieranymi opłatami. Niestety tak nie jest. Stąd zamiast przeznaczyć środki na szereg napraw dróg, plac zabaw czy tak pożądane remonty mieszkań rokrocznie dopłacamy do odpadów. Będziemy jednak podejmować działania w celu uszczelnienia gospodarki odpadami w naszej gminie.

Dziękuję za rozmowę  
red

## Gmina inwestuje



**Pomimo problemów związanych z pandemią i spowolnieniem gospodarczym nasza gmina radzi sobie całkiem dobrze w sferze inwestycji ważnych dla mieszkańców Boguszowa-Gorci. Ekipy remontowo-budowlane są widoczne w wielu miejscach miasta.**

Koniec roku 2021 przyniósł bardzo dobrą i długo wyczekiwaną decyzję – Boguszów-Gorce będzie miał swoją obwodnicę. Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla naszej gminy wyniesie ponad 46 mln złotych, co stanowi aż 70 % przewidywanych kosztów. Pozostała część kwoty zostanie w całości pokryta z budżetu województwa dolnośląskiego. W ramach inwestycji powstanie 4,5-kilometrowy odcinek nowoczesnej drogi klasy G. Szacuje się, że w połowie tego roku rozpoczyna się prace inwestycyjne.

W połowie lutego zostały zakończone roboty budowlane w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. W ramach wykonanej inwestycji zmodernizowany został węzeł sanitarny. Wreszcie mamy nowoczesne i funkcjonalne sanitariaty dla naszych

uczniów. Kwota przeznaczona na wykonanie zadania wyniosła ponad 470 tys. złotych.

To nie jedyna inwestycja która posłuży najmłodszym. W Żłobku Miejskim nr 1 trwa obecnie drugi etap prac budowlanych, na który gmina pozyskała ponad 900 tys. złotych dotacji z programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch + 2021”. Dzięki remontowi i przebudowie łącznika w budynku powstanie blisko 30 nowych miejsc dla dzieci w wieku od 6 miesięcy do 3 lat.

Rozpoczęły się roboty budowlane w zakresie modernizacji wiaduktu przy ul. Krakowskiej. Prace objęły m.in.: roboty rozbiórkowe i przygotowanie, wymianę izolacji na moście, odtworzenie elementów pomostu wiaduktu, modernizację systemu odwodnienia, modernizację konstrukcji, a także wykonanie nowych barier ochronnych i montaż 4 lamp oświetlenia solarne w technologii LED. Całkowita wartość zadania to ponad milion złotych, z czego połowę pokryje dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

red

## Zapisy na Sudecką Setkę

**Kto jeszcze nie zaplanował końcówki czerwca to niech czym prędzej przybywa do Boguszowa-Gorci! Obecnie trwają zapisy na najstarszy nocny ultramaraton górski SUDECKA 100 - 33 edycja, który rozpocznie się na boguszowskim rynku w piątek 24 czerwca 2022 roku. Zapraszamy do zapoznania się z tegorocznym Regulaminem. Znajdziecie tam kilka nowości w porównaniu do poprzedniej edycji. Zapisy są prowadzone na stronie dataspot.pl.**

**WARSZTATY  
EKOLOGICZNE  
DLA DOROSŁYCH  
"PSZCZOŁA TO ŻYCIE"**

**08.04.2022  
GODZ. 17:00**

HOTEL PIOTR - SALA "HELENA"  
BOGUSZÓW-GORCE UL. KOŚCIUSZKI 4

ORGANIZACJA WARSZTATÓW DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ



boguszów-gorce  
MIERZYNY WYSOKO

*Drodzy Mieszkańcy,  
z okazji świąt Wielkiej Nocy,  
życzymy Państwu,  
aby były one pełne spokoju i radości,  
 optymizmu oraz wzajemnej życzliwości.*



Burmistrz Miasta Boguszów-Gorce  
*Sylwia Dąbrowska*  
wraz z pracownikami urzędu  
i jednostek organizacyjnych

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Boguszowie-Gorcach  
*Stanisław Urbaniak*  
oraz radni



### Złobek z certyfikatem



**Złobek Miejski nr 1 w Boguszowie-Gorcach został laureatem ogólnopolskiego konkursu „Bezpieczny i przyjazny żłobek” zorganizowanego przez Studium Prawa Europejskiego.**

Celem konkursu przeprowadzonego w okresie od 15 września 2021 r. do 15 lutego 2022 r. było rozwijanie aktywności małych dzieci, wdrażanie do samodzielności, rozpoznawanie indywidualnych potrzeb i możliwości wychowanków oraz rozbudzanie ciekawości, stymulowanie wszystkich obszarów rozwoju.

Ocenie podlegały działania placówki: funkcjonowanie, działalność wychowawcza, dydaktyczna, opieka nad dziećmi i ich rozwój, żywienie w żłobku oraz współpraca z rodzicami.

Aby zdobyć tytuł „Bezpieczny i przyjazny żłobek” należało zrealizować szereg zadań. Organizowane były rodzinne uroczystości, np. Dzień Babci, Mamy, Taty. Dzieci brały udział w codziennych zabawach na świeżym powietrzu, a w ramach zajęć pt. „Pysznie, zdrowo, kolorowo” – przygotowywały z pomocą opiekunów przekąski.

red

### Niezwykły rajd



**Pod koniec lutego w Boguszowie-Gorcach odbył się pieszy rajd harcerski z okazji Dnia Myśli Braterskiej 2022.**

Dzień Myśli Braterskiej jest świętem ustanowionym na cześć założyciela ruchu skautowego sir Roberta Baden – Powella oraz jego żony Olave. W tym dniu harcerze składają sobie życzenia, przesyłają kartki, organizują gry, biwaki lub spotykają się przy ognisku.

Srodowiska harcerskie Hufca ZHP Ziemi Wałbrzyskiej w tym roku świętowały w naszej gminie. 111 Boguszowskie Drużyny Żółto – Niebieskie przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną – Centrum Kultury, Ochotniczą Strażą Pożarną Boguszów i Ochotniczą Strażą Pożarną Gorce zorganizowały Rajd, w czasie którego uczestnicy mogli sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności w różnych dziedzinach.

Rajd rozpoczął się w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury, filia nr 4 „WITOLD”, gdzie harcerze zwiedzili Izbę Pamięci oraz otrzymali

pakiety startowe z mapą. Dalej na uczestników czekały zadania m.in. szyfry, krzyżówka czy pierwsza pomoc. Trasa kończyła się w boguszowskim rynku. Restauracja BARYT czekała na młodzież z pyszną zupą oraz „urodzinowym” ciastem.

W oczekiwaniu na zakończenie imprezy drużyny mogły wziąć udział w zajęciach przygotowanych przez OSP Boguszów oraz wysłuchać „Legendy o powstaniu Boguszowa – Gorce”, którą zaprezentowała Maria Burzyńska.

Spotkanie zakończyło się wręczeniem nagród i upominków przez burmistrza Sylwii Dąbrowską oraz życzeniami z okazji Dnia Myśli Braterskiej od komendanta hufca pwd. Artura Marlingi. Komendantka 111 Boguszowskich Drużyn Żółto – Niebieskich hm. Nikola Rymaszewska HR wręczyła podziękowania partnerom oraz kadrze szczerpu i rodzicom zaangażowanym w organizację Rajdu. Specjalne podziękowanie trafiło także do Agnieszki Zdeb – Dyrektora Centrum Obsługi Jednostek.

red

### Zbudowali specjalną strefę

**Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 w Boguszowie-Gorcach podsumowała swoje sukcesy w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych, które pozwoliły na stworzenie świetnie wyposażonej strefy integracji sensorycznej.**

Na dobry początek z Budżetu obywatelskiego na rok 2021 szkoła pozyskała ponad 33 tys. zł na stworzenie strefy integracji sensorycznej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, która powstała w zaadaptowanym pomieszczeniu w budynku hali sportowej. Strefę wyposażono między innymi w: „kryjówkę” wyciszającą z materacem, materac składany do relaksacji, kamizelkę obciążeniową dla dzieci z nadwrażliwością sensoryczną, domek manipulacyjny do integracji sensorycznej, szczytła sensoryczne, matę do masażu stóp, itp.

W ramach projektu przygotowano także miejsce do terapii światłem i dźwiękiem wyposażone między innymi w podświetlany stolik na piasek łączący elementy terapii światłem i dotykem, podświetlane płytki – panele sensoryczne, projektor światła „ocean” czy światłowodową kurtynę.

W sali stanął ergonomiczny stół typu banan z krzesłkiem, szafka do przechowywania drobnych pomocy dydaktycznych i pakietów edukacyjnych.

W przygotowanie i adaptację miejsca zaangażowali się rodzice



uczniowie pracujący w Toyota Motor Manufacturing Poland. Dzięki ich wsparciu udało się pozyskać 2 tys. zł z Funduszu Toyoty, które umożliwiły pomalowanie pomieszczenia. W prace malarskie i pomoc przy skręcaniu mebli włączyli się wolontariusze z Toyoty.

Kolejnym krokiem było wyposażenie strefy w nowoczesne pomoce dydaktyczne z zakresu IT. Wniosek złożony przez szkołę w ramach rządowego programu Aktywna Tablica został rozpatrzony pozytywnie dzięki czemu udało się pozyskać kwotę prawie 44 tys. zł. W ramach dotacji zakupiono pomoce dydaktyczne dla uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji, z niepełnosprawnością

intelektualną z zaburzeniami procesów uczenia się, a także do terapii procesów komunikacji dla uczniów z centralnymi zaburzeniami przetwarzania słuchowego, z centralnymi zaburzeniami słuchu, słabosłyszącymi, z zaburzeniami koncentracji i uwagi.

Idąc za ciosem złożono wniosek na dofinansowanie szkoły w ramach 0,3 % Rezerwy Oświatowej. Udało się pozyskać kwotę 15 tys. zł za które zakupiono 55-calowy monitor interaktywny, dywan świetlny, deski rotacyjne, beczkę sensoryczną, kołyski i deskorolki do stymulacji równowagi, krzesło z piłką, piłki gimnastyczne, dyski dotykowe, maskotki dotykowe z piaskiem, itp.

red

### Niesiemy pomoc Ukrainie

**Rosyjska agresja militarna na Ukrainę trwa. Dramat ludzi, którzy opłakują i żegnają swoich bliskich, którzy z dnia na dzień potracili swoje domy, miejsca pracy, miejsca związane ze zwykłym codziennym życiem trwa. Od początku inwazji z całego świata płyną do Ukrainy słowa i gesty wsparcia. Każdy z nas może pomóc, każdy z nas może użyć w cierpieniu. Wiele osób już to zrobiło, za co serdecznie dziękujemy, a jednocześnie prosimy – nie przestawajcie – póki jest taka potrzeba.**

Pierwsze zbiórki w naszym mieście uruchomiliśmy 25 lutego w urzędzie miejskim, centrali oraz filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury. Zbieraliśmy najpotrzebniejsze rzeczy takie jak ciepłe ubrania, żywność, czy śpiwory, które specjalnymi transportami były dostarczane na ukraińską granicę. Magazyny na granicy szybko zapelnily się darami, które spływały z całej Polski. Dnia 2 marca na naszej stronie internetowej boguszow-gorce.pl oraz na profilu Facebook Gmina Miasto Boguszów-Gorce opublikowaliśmy Deklarację dobrowolnej pomocy na rzecz osób uciekających z Ukrainy, w której mieszkańcy mogą określić jakiego rodzaju wsparcia mogą udzielić (pomoc w formie schronienia, pomoc rzeczowa, finansowa, pomoc w formie tłumaczenia oraz transportu). Deklaracje można składać w Urzędzie Miejskim, Ośrodku Pomocy Społecznej, centrali Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury, Ośrodku Sportu i Rekreacji, Centrum Obsługi Jednostek, Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 i Publicznej Szkole Podstawowej nr 6.

Z biegiem czasu zmieniały się potrzeby, a gmina rozpoczęła przygotowania do przyjęcia uchodźców. Rozpoczęto zbiórki pościeli, ręczników, śpiworów, łóżek polowych, środków czystości oraz sprzętów, które umożli-



liwią czasowy pobyt Ukraińców w naszym mieście. W pomoc w zakupie oraz montażu tych rzeczy włączyli się przedsiębiorcy, m.in. Kancelaria Prawna Budnik, Posnow i Partnerzy, firma Skip Max, firma Sigma Rusztowania i WC, Kamil Pluciński i firma „Kam-Bud Firma Dekarsko-Budowlana” oraz Krzysztof Matuła i firma PMS Home Sp z o.o., PHU Komunalnik Sp z o.o., Paweł Janik z firmy „Mastercraft”, Salon AMBER wraz z klientkami, Szymon Beszterecha z firmy Saj-Bud Usługi Budowlane oraz Wykończenia wnętrz Freedom Łukasz Wojtasik.

Ogromnym wsparciem był transport 200 łóżek polowych, 200 śpiworów, środków czystości, koców oraz jedzenia jaki przyjechał do nas z Holandii dzięki organizacji West-Friesland in actie voor Oekraïne. Przy współpracy

z burmistrzem miasta Sylwią Dąbrowską, Fundacją „Ulica Swoje Wie” oraz Chatką Vladka, organizacja ruszyła także na granicę Ukrainy niosąc pomoc żołnierzom, którzy walczą na froncie.

W efekcie działań i pracy wolontariuszy, służb oraz pracowników urzędu i jednostek przed połową marca byliśmy gotowi na przyjęcie pierwszych grup uchodźców. Miejsca tymczasowego pobytu zostały utworzone w hali sportowej przy ul. Waryńskiego oraz świetlicach srodowiskowych na terenie miasta.

**Aktualne informacje na temat pomocy oraz zbiorów są aktualizowane na bieżąco na stronie internetowej boguszow-gorce.pl oraz na profilu Facebook Gmina Miasto Boguszów-Gorce.**

red

#### STOPKA REDAKCYJNA:

Wydawca: Gmina Miasto Boguszów-Gorce,

Adres redakcji: Plac Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce

Redaktor naczelny: Sylwia Dąbrowska

Druk: Drukarnia „Poldruk” s.c. Józef Grzywa, Marek Kawka

ISSN 1508-9622



# Skutecznie walczymy o pieniądze

Koszty wielu inwestycji oraz projektów realizowanych w Boguszowie-Gorcach to nie tylko wydatek ponoszony przez gminę, często zadania są dofinansowane ze środków zewnętrznych. – Od początku roku udało nam się uzyskać około 4 milionów złotych – mówi Sylwia Dąbrowska, burmistrz Boguszowa-Gorc.

Na początku stycznia nasza gmina pozyskała niespełna 2 mln złotych w ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022. To jedna z najwyższych kwot otrzymanych na ten cel przez gminy i powiaty w województwie dolnośląskim. Skutecznie pozyskane środki zapewnią ciągłość trwania projektu w bieżącym roku i pozwolą na objęcie wsparciem większej ilości osób. Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej ma na celu wsparcie osób niepełnosprawnych w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Kolejną dobrą wiadomością, jaka dotarła do naszej gminy w styczniu były środki w wysokości 87 tysięcy złotych przyznane przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na realizację programu „Opieka wychowawcza” – edycja 2022. Jego celem jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Jest to możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy - odciążenie od codziennych obowiązków z jakimi wiąże się sprawowanie opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek oraz regenerację. Pozyskane środki pozwolą na realizację programu w bieżącym roku.



Ulica Królowej Jadwigi zostanie przebudowana.

Kolejnym projektem, na jaki gmina pozyskała pieniądze jest „Rozwój kompetencji w boguszowskich szkołach”. Całkowita wartość projektu wynosi blisko 385 tysięcy złotych, w tym aż 327 tysięcy złotych to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. Wsparciem zostaną objęte uczniowie wszystkich szkół podstawowych funkcjonujących na terenie gminy. W ramach projektu zaplanowano: dodatkowe zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia wyrównawcze w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i języków obcych, wycieczki edukacyjne, zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej takie jak terapia pedagogiczna, socjoterapia, zajęcia logopedyczne i dydaktyczno-wyrównawcze, dodatkowe dyżury psychologa/pedagoga dla uczniów mających problemy z adaptacją do warunków szkolnych po COVID-19, warsztaty integracyjne dla uczniów klas I-VIII mające na celu integrację zespołów klasowych po okresie zdalnego nauczania.

W lutym otrzymaliśmy kolejne informacje o pozyskanych środkach. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Drog ponad 1,5 miliona złotych zostanie przeznaczony na przebudowę ul. Królowej Jadwigi wraz z oświetleniem.

red

## Wieczór z bohaterem



W sali widowiskowej Miejskiej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury miało miejsce spotkanie poświęcone postaci Rajmunda Paprzyca Niwińskiego – najsilniejszego człowieka w Polsce, mieszkanka Boguszowa-Gorc, którego bez wątpienia możemy nazwać bohaterem.

Słowo wstępne wygłosił dziennikarz historyczny Łukasz Kazek współtwórca kanału History Hiking w serwisie YouTube. Następnie zaprezentowano odcinek History Hiking, który powstał w naszym mieście i opowiada o losach tego niezwykłego

człowieka. Jako ostatni wyświetlono reportaż z rozmowy Łukasza Kazka z Joanną Niwińską oraz Rajmundem Niwińskim – dziećmi bohatera spotkania zawierający wspomnienia oraz ciekawe opowieści. Na koniec spotkania burmistrz Sylwia Dąbrowska podziękowała rodzeństwu za ich wkład w stworzenie materiału filmowego wyrażając nadzieję, że pamięć o Rajmundzie Niwińskim będzie nadal pielęgnowana.

Odcinek o Rajmundzie Niwińskim pt. „Siłacz z AK” jest dostępny w serwisie YouTube na kanale History Hiking.

red

## Kasa dla aktywnych

Wyniki otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w ramach dotacji budżetowej na rok 2022. Na ten cel nasza gmina wyda 178,5 tys. zł.

10. LZKS Heros Boguszów-Gorce - szkolenie dzieci i młodzieży w zapasach - 12 tys. zł

11. UKS KNA Dzikowiec - organizacja zajęć sportowych - narciarstwo zjazdowe - 6,5 tys. zł

### Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:

1. UKK Shinkyokushinkai OBI - organizacja turnieju karate - 3,5 tys. zł

2. UKK Shinkyokushinkai OBI - organizacja zajęć sportowych i udział we współzawodnictwie w karate - 12 tys. zł

3. ULKS Jastrzęb Boguszów - udział zawodników we współzawodnictwie sportowym w tenisie stołowym - 10 tys. zł

4. Górniki Gorce - piłka nożna dla wszystkich - 46 tys. zł

5. UKS „Akademia Aktywności” - biegaj z nami lokalnymi ścieżkami - cykl treningów dla dzieci z terenu gminy - 13 tys. zł

6. Górniki Gorce - sportowy Dzień Dziecka - 1,5 tys. zł

7. Stowarzyszenie Grupa Biegowa Dzikowiec - I Boguszowski Dogtrekking - 2,5 tys. zł

8. SP Szczyt Boguszów - szkolenie zawodników w różnych grupach wiekowych w piłce nożnej - 48 tys. zł

9. LZKS Heros Boguszów-Gorce - XXV Międzynarodowy Turniej Heros Lady Open w zapasach - 9 tys. zł

### Turystyka i krajoznawstwo:

1. Hufiec Ziemi Wałbrzyskiej - na szlaki harcerskiej przygody - 3 tys. zł

### Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

1. Hufiec Ziemi Wałbrzyskiej - szlakiem tradycji górniczych - 3,5 tys. zł

### Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:

1. Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego - Koło Boguszów-Gorce - zawody dla seniorów 55+ - 1 tys. zł

Działania na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez organizowanie przedsięwzięć o charakterze turystycznym:

1. Fundacja „Odkrywamy Nieznane” Wrocław - wycieczka terenowa z grą parkową - 2 tys. zł

### Obszar porządku i bezpieczeństwa publicznego:

1. OSP Boguszów - Bezpiecznie w góry w Boguszowie-Gorcach - 5 tys. zł

## Pozbądź się elektrycznych śmieci!

Masz w domu zepsutą pralkę, nieużywaną lodówkę albo uszkodzony piekarnik? Wejdź na stronę [elektrycznesmieci.pl](http://elektrycznesmieci.pl), wypełnij formularz, opłać odbiór urządzeń, przekaż sprzęt do recyklingu i zostań przyjacielem pszczoł.

W formularzu należy podać kod pocztowy oraz zaznaczyć rodzaj sprzętu, który chcemy oddać. Może to być duży sprzęt jak pralka, suszarka, lodówka czy telewizor. Gdy wybierzemy np. lodówkę, kolejnym krokiem będzie podanie informacji czy sprzęt jest sprawny oraz czy jego wielkość przekracza 1m kw. Uzupełnione dane wystarczy potwierdzić. Następnie, należy podać adres odbioru i dane do kontaktu. Gdy wszystkie informacje zostaną zapisane, potwierdzenie zlo-

żenia zamówienia otrzymamy mailowo. Następnym etapem jest przygotowanie sprzętu do oddania – w umówionym terminie dwie osoby odbiorą duże AGD i przekażą do profesjonalnych zakładów przetwarzania. Koszt usługi logistycznej niezależnie od ilości oddawanego sprzętu i lokalizacji wynosi 35 zł.

Formularz umożliwia także oddanie małego sprzętu np. komputera, drukarki, tonera, telefonu czy sprzętu IT o niewielkich rozmiarach. Wówczas system, na bazie wskazanej lokalizacji pokaże nam mapę z najbliższymi czerwonymi pojemnikami, do których powinny trafić elektryczne śmieci nieprzekraczające 50 cm. „W drodze do pracy, szkoły, skle-

### ZGŁOŚ ODBIÓR ZUŻYTEGO SPRZĘTU



[elektrycznesmieci.pl/formularz](http://elektrycznesmieci.pl/formularz)

pu możemy oddać zużyty mały sprzęt niejako „przy okazji”. Jest to rozwiązanie, które wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców, którzy w swoich mieszkaniach i domach mają najróżniejsze nieużywane, zepsute sprzęty na prąd i baterie” – mówi Robert Magolon, Pełnomocnik Zarządu ds. Projektu Elektryczne Śmieci. Przy okazji oddawania zużytego sprzętu wielkogabarytowego możemy przekazać również małogabarytowe urządzenia.

Przekazując elektryczne śmieci do recyklingu, wspieramy jedno z najpozytywniejszych oświadczeń zapykających. Z części odzyskanych materiałów powstają unikatowe ule z recyklingu. Ich pomysłodawcą jest grafik i pszczelarz Tomasz Waśkiewicz. Pasieki z recyklingu stanęły już w wielu miastach w całej Polsce np. w Częstochowie, Krośnie, Wałbrzychu, Zamościu, Świdniku, Bytomiu i Kielcach. W sumie w pasiekach z recyklingu mieszka obecnie 1,5 miliona pszczoł.

## Ekowalentynki trwają

Zapraszamy wszystkich, którzy „czują mięte” do ekologii do udziału w akcji Ekowalentynki.

W naszym mieście do 22 kwietnia można oddać zużyte baterie i akumulatory i otrzymać przydatny eko-upominek (ilość ograniczona) w Miejskiej Bibliotece Publicznej-Centrum Kultury.

Partnerami akcji „Ekowalentynki 2022” w Polsce są: REMONDIS Electrocycling Sp. z o.o., Electro-System Organizacja Odzysku SEIE S.A. i ERP Polska Organizacja Odzysku SEIE i Organizacja Odzysku Opakowań S.A. - firmy, dzięki którym każdego roku wzrasta w Polsce poziom odzysku i recyklingu zużytych baterii oraz elektroodpadów. W naszym regionie akcję koordynuje Stowarzyszenie Czysty Wałbrzych ze wsparciem drukarni Bogler i producenta toreb firmy Ivedo.

## Nieodpłatna pomoc prawna

Do końca 2022 roku w każdy poniedziałek, wtorek i czwartek w godzinach: 12:00 – 16:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej Centrum Kultury (pl. Odrodzenia 4) są prowadzone dyżury nieodpłatnej pomocy prawnej. Aby z niej skorzystać należy: zapisać się pod numerem telefonu: 74/846-05-48 (w godzinach pracy urzędu) lub przesłać zgłoszenie na adres e-mail: [poradyprawne@powiatwalbrzyski.pl](mailto:poradyprawne@powiatwalbrzyski.pl) albo zarejestrować się samodzielnie poprzez elektroniczny moduł rejestracji utworzony przez Ministerstwo Sprawiedliwości: <https://np.ms.gov.pl/>.

Z nieodpłatnej pomocy prawnej może skorzystać każdy, kto znajduje się w sytuacji, w której nie może ponieść kosztów odpłatnej pomocy. Przysługuje ona także osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą (osoba samozatrudniona) niezatrudniającej innych osób w ciągu ostatniego roku. Nieodpłatna pomoc prawna dla samozatrudnionych przedsiębiorców ma charakter pomocy de minimis.



### Były sobie ferie...

Ferie to obok letnich wakacji chyba najbardziej wyczekiwany przez uczniów czas w roku. Choć krótsze, wcale nie muszą być gorsze, a o to, żeby dzieci z Boguszowa-Gorc miały w tym czasie co robić zawsze zadba Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Miejska Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury.



...a niedługo wakacje

### Kopali o puchar burmistrza

W hali sportowej przy ul. Waryńskiego 10 Szkoła Piłkarska "Szczyt" Boguszów-Gorce oraz Górnik Boguszów-Gorce zorganizowały dwa turnieje piłkarskie, podczas których młodzi piłkarze walczyli o puchar burmistrza Boguszowa-Gorc Sylwii Dąbrowskiej.

Pierwszy turniej był podzielony na cztery kategorie wiekowe. Wyniki najlepszych zawodników przedstawiają się następująco:

Kategoria „Żaki” - SP Szczyt Boguszów-Gorce – 7 miejsce.

Kategoria „Orlik” - SP Szczyt Boguszów-Gorce – 1 miejsce.

Kategoria „Młodziki” - SP Szczyt Boguszów-Gorce – 3 miejsce; Górnik Boguszów-Gorce – 8 miejsce.

Kategoria „Juniorzy” - SP Szczyt Boguszów-Gorce – 4 miejsce; Górnik Boguszów-Gorce – 7 miejsce.

Kolejny turniej rozegrano w dwóch kategoriach. Wśród „trampkarzy” zawodnicy Górnika Boguszów-Gorce zajęli trzecie miejsce na pudle. Natomiast w rywalizacji „młodzików” nasze zespoły zajęły 4 i 5 miejsce.

red



PROGRAM OPERACYJNY  
POMOC ŻYWNOŚCIOWA  
2014-2020



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ POMOCY  
NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM



## PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA W 2022

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny uzyskujące dochód nieprzekraczający:

1320,00 zł  
na osobę w rodzinie

1707,20 zł  
dla osoby samotnie gospodarującej

Aby otrzymać pomoc zgłoś się do:

Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Boguszowie-Gorcach  
ul. Kasprzaka 7

od poniedziałku do piątku  
godzinach od 08:00 do 12:00

nr tel. 748441913



boguszów-gorce  
MIERZYMY WYSOKO



Program przeznaczony dla osób, które nie korzystały z niego w bieżącym roku.